
 
 

 

Lubartów, dnia 04 lutego 2021 r. 

 

BZP.271.91.2020 

Zawiadomienie 

o wyjaśnieniach i zmianach treści SIWZ 

   

 W związku z pytaniami Wykonawcy, dotyczącymi treści SIWZ w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego na „Modernizację i budowę oświetlenia ulicznego na 

terenie Miasta Lubartów w zakresie budowy oświetlenia drogowego” w ramach projektu 

,,Rozświetlony Lubartów”, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie 

art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U.  

z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 

I. Wyjaśnienia treści SIWZ 

Pytanie 1: 

Zgodnie z rozporządzeniem o nieemitowaniu światła w górną półprzestrzeń oprawy należy tak 

instalować zarówno na słupie jak i wysięgniku aby nie emitowały światła w górę a co za tym 

idzie kąt nachylenia wszystkich opraw powinien być mniejszy niż 20 stopni. Oprawy powinny 

mieć możliwość regulacji kąta od 0 do 110st. a większe zakresy kątów sugerowałyby że to słup 

jest przekrzywiony, co zgodnie z wymogami bezpieczeństwa jest zabronione. Wykonawca  

w takich sytuacjach musi wypionować słup. Zakresy regulacji wymagane przez Zamawiającego 

są niczym niepoparte i mają za zadanie skuteczne wyeliminowanie opraw równorzędnych  

i całkowite wyłącznie konkurencji. 

Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: 

Zaczep montażowy powinien umożliwiać regulację kąta  montażu opraw w zakresie 0-110st. 

Zgodnie z poniższym rys. 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

 Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownych zmian w dokumentacji technicznej  

  zamieszczonej na BIP w pliku pn. Dokumentacja poprawiona. 

 

Pytanie 2: 

Zamawiający opisując sposób zamykania oprawy korzysta z parametrów, które nie mają 

żadnego uzasadnienia praktycznego, a jedynie ograniczenie uczciwej konkurencji. Wnosimy  

o modyfikację zapisu dotyczącego zamykania opraw: „Dostęp do komory osprzętu elektrycznego 

bez użycia narzędzi za pomocą dwóch niezależnych zatrzasków. Otwieranie opraw do góry w 

celu zabezpieczania przed upadkiem. 

 Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownych zmian w dokumentacji technicznej  

  zamieszczonej na BIP w pliku pn. Dokumentacja poprawiona. 

 

Pytanie 3:  

Rozwiązanie techniczne opisane w punkcie PRAMETRY TECHNICZNE I FUNKCJONALNOŚĆ 

dokumentacji projektowej tier 2: „Oprawa posiada moduł przyłączeniowy z wbudowanym 

ogranicznikiem przepięć 10kV typi 3….” Jednoznacznie wskazują na opraw firmy Schreder, 

model Izylum. Wnosimy o usunięcie wymagania i zamianę na oddzielenie wymaganie dotyczące 

zabezpieczanie 10kV, wybranej klasy ochronności przeciwporażeniowej, oraz systemu DALI 

 Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownych zmian w dokumentacji technicznej  

  zamieszczonej na BIP w pliku pn. Dokumentacja poprawiona. 

 

Pytanie 4: 

Zamawiający wymaga wyposażenie oprawy w gniazdu NEMA 7 pin i jednocześnie wymaga 

gniazda na górnej oraz dolnej pokrywie. Należy zwrócić uwagę, że standard NEMA nie ma 

właściwości nośnych w związku z tym instalacja jakiegokolwiek urządzenia na dolnej pokrywie 

będzie niemożliwa (przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa). Wnosimy i zmianę wymagania na 

gniazdo w standardzie Zhaga. 

 Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownych zmian w dokumentacji technicznej  

  zamieszczonej na BIP w pliku pn. Dokumentacja poprawiona. 

 

Pytanie 5:  

Zamawiający wymaga spełniania normy EN 62471 „Bezpieczeństwo fotobiologiczne”. Prosimy 

o określenia jaką grupę ryzyka mają spełniać oprawy. Wnioskujemy o wymagania grupy RG0, 

czyli „brak ryzyka dla organizmów żywych”. Wnioskujemy również o konieczność 

przedstawienia wraz z ofertę wyników badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą 

potwierdzających RG0 dla zaproponowanych opraw. 

 Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownych zmian w dokumentacji technicznej  

  zamieszczonej na BIP w pliku pn. Dokumentacja poprawiona. 

 

Pytanie 6: 

Projekt elektryczny wymaga, żeby oprawy równoważne „nawiązywały stylistycznie do 

zaproponowanej oprawy”. Wnosimy o usunięcie tego wymagania lub określenia precyzyjnych 

wymagań „stylistycznych”. 

 Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownych zmian w dokumentacji technicznej  

  zamieszczonej na BIP w pliku pn. Dokumentacja poprawiona. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Pytanie 7: 

Wnosimy o usunięcie z wymagań wymiarów opraw lub informację, że wymiary oprawy ulicznej 

nie podlegają ocenie. 

 Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownych zmian w dokumentacji technicznej  

  zamieszczonej na BIP w pliku pn. Dokumentacja poprawiona. 

 

Pytanie 8: 

Zamawiający zawarł w SIWZ w punkcie 4. Opis przedmiotu zamówienia / 9) Wymagania 

techniczne dotyczące systemu sterowania / IV Wymagania dotyczące opraw oświetleniowych, 

opis wymagań dotyczących opraw, który jest niespójny z wymaganiami zawartymi  

w dokumentacji projektowej. Wnosimy o jednoznacznie potwierdzenie, że opis zawarty  

w dokumencie SIWZ jest kompletny i nadrzędny względem opisu oprawy Izylum firmy Schreder 

zawartym w dokumentacji projektowej oraz, że Zamawiający nie oczekuje dostarczenia opraw 

zgodnych z opisem zawartym w załączonych projektach? 

Odpowiedź: Opis w SIWZ jest kompletny i nadrzędny w stosunku do opisu opraw 

 konkretnych producentów. Zamawiający dokonał stosownych zmian w dokumenta- 

 cji technicznej zamieszczonej na BIP w pliku pn. Dokumentacja poprawiona.       

                                                                                                                       

Pytanie 8: W udostępnionych projektach nie podano długości przewiertów pod drogami  

i wjazdami do posesji. Prosimy o uzupełnienie projektów o ilości przewiertów.  

 Odpowiedź: Wykonawca powinien przyjąć długości przewiertów na podstawie  

  załączonej dokumentacji technicznej (plik pn. Dokumentacja poprawiona). 
 

 

Zamawiający informuje, że dokonał korekty i uzupełnień dokumentacji technicznej. 

Kompletna i poprawiona dokumentacja znajduje się na BIP w pliku pn. Dokumentacja 

poprawiona.  

 

 

II. Zmiany treści SIWZ: 

 

Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  

w postępowaniu, w zakresie terminu składania i otwarcia ofert z 08.02.2021 r.  

na 23.02.2021 r., w związku z powyższym pkt 26.1) i 2) oraz 28.1) otrzymują obrzmienie: 

 

a) pkt 26.1):    
Ofertę należy złożyć w  formie pisemnej w siedzibie Zamawiającego: 

Urząd Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 12, pok. nr 108 - sekretariat czynny  

od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 15:30  w nieprzekraczającym terminie: 

do dnia 23.02.2021 r. do godziny 12:00 

 

b) pkt 26.2):  
Ofertę należy złożyć w nieprzeźroczystej zabezpieczonej przed otwarciem kopercie 

(paczce). Kopertę należy opisać następująco: 

„Oferta w postępowaniu na: „Modernizację i budowę oświetlenia ulicznego na terenie 

Miasta Lubartów w zakresie budowy oświetlenia drogowego” 

Nie otwierać przed dniem: 23.02.2021 r. do godziny 12:30. 

  Nr referencyjny: BZP.271.91.2020” 

 

 



 
 

 
 

c) pkt 28.1): 
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: 

Urząd Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 12, Sala nr 10 

 

w dniu  23.02.2021 r. o godzinie 12:30 

 

 

Proszę o uwzględnienie w ofercie ww. wyjaśnień i zmian treści SIWZ. 

 

 

 

          Burmistrz 

                          / - / 

                Krzysztof Paśnik 

 

 


